П Р И К А З

Об актуализации локальных нормативных актов МАОУ «Гимназия № 4

имени братьев Каменских» г. Перми

В связи с вступлением в силу с 01 сентября 2024 года  постановления

Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения

организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ»,  приказа Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 04.08.2023 № 1493 «Об

утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

формату представления информации», необходимостью исполнения данных

документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аудит имеющихся локальных нормативных актов,

регламентирующих использование электронного обучения и применение

дистанционных образовательных технологий при реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских»

г.Перми, на соответствие актуальному законодательству в срок до 15 мая 2024

года.

2. Разработать новую редакцию локального нормативного акта  (или

актуализировать  локальный нормативный акт), регламентирующий

электронное обучение и использование дистанционных образовательных

технологий при реализации основных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ «Гимназия

№ 4 имени братьев Каменских» г.Перми,  с учетом изменений в федеральных

нормативных актах, в срок до 25 мая 2024 года.

3. Организовать рассмотрение разработанного проекта локального

нормативного акта всеми участниками образовательных отношений в срок до

25 июня 2024 года.

4. Утвердить состав комиссии по проведению аудита и разработке новой

редакции (актуализации) локального нормативного акта в соответствии

с приложением 1.

5. Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой.

 Т.М. Дьякова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ГИМНАЗИЯ № 4 ИМЕНИ БРАТЬЕВ КАМЕНСКИХ» г.ПЕРМИ

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08/22-01-08-90 от 02.05.2024. Исполнитель: Дьякова Т.М.
Страница 1 из 1. Страница создана: 27.04.2024 17:50

	1